
2022 年 2 月 8 日(火) 

CCUS ご登録ユーザー 各位  

 

⼀般財団法⼈建設業振興基⾦  

建設キャリアアップシステム事業本部  

 

建設キャリアアップシステムの障害について 

 

平素は建設キャリアアップシステムをご愛顧賜り、誠にありがとうございま

す。 

このたび、建設キャリアアップシステムの事業者・技能者の閲覧画面におきま

して、就業履歴情報の⼀つである所属事業者名の表示に⼀部誤りがあることが

判明しました。 

本障害は、建レコ及び標準ＡＰＩ連携認定システムからＣＣＵＳに就業履歴

が送付された後、ＣＣＵＳ側で所属事業者名を施工体制情報から補完して表示

する際に、複数の要因が重なった場合に⽣じる事象でした。なお、本事象の原因

となるプログラムの改修を実施以降、新たな表示の誤りは発⽣しておりません。 

さらに、誤った表示の件数を調査したところ、31 ⼈の技能者の方の就業履歴

延べ 196 件であることを確認しました。これらにつきましては、本来の表示に

復旧する作業を実施・完了いたしております。 

また、復旧対象となりました技能者様、当該技能者様の正しい所属事業者様に

は、直接ご連絡をさせていただいております。 

ご利⽤者の皆様に⼤変なご迷惑をおかけしましたこと⼼よりお詫び申し上げ 

ますとともに、再発防⽌に努めて参りますので、何卒、引き続きご⽀援を賜りま

すようお願い申し上げます。  

 

以上 

 


